
 

 
 

1 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettrice 

 

 
LA RETTRICE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 

 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, e in particolare l’art. 24, come modificato dalla Legge 29.6.2022, n. 79; 

VISTO il D.R. 2694/2023 del 22.5.2023, con cui è stato emanato il Regolamento d’Ateneo per il reclutamento 
dei ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 
2010 n. 240 come modificato dall’art.14 comma 6-decies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 
convertito con modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il D.R. 4011/2024 del 12/06/2024, con il quale sono state bandite presso questo Ateneo selezioni 
pubbliche, per titoli e discussione pubblica, a n. 32 posti di ricercatore a tempo determinato in tenure 
track (RTT), mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 6 anni, tra i quali 1 
posto presso il Dipartimento di Scienze della Terra "Ardito Desio" per il settore concorsuale 04/A3 - 
Geologia Applicata, Geografia Fisica e Geomorfologia, ssd GEO/05 - Geologia Applicata - codice 
5591, il cui avviso di bando è stato pubblicato sulla G.U. n. 49 del 18/06/2024; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra "Ardito Desio" del 17/09/2024 
con la quale, ai sensi dell’art. 6, comma 7 del Regolamento d’Ateneo per il reclutamento di 
Ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT), si è provveduto a designare quale 
componente della Commissione il prof. Masetti Marco (Univ. Milano, Professore Ordinario, ssd 
GEO/05 (GEOS-03/B)) e a proporre la rosa di cinque nominativi per le operazioni di sorteggio; 

CONSIDERATO che il sorteggio, effettuato in data 26/09/2024, per la formazione della Commissione 
giudicatrice della sopracitata procedura, ha avuto il seguente esito: 
Membri effettivi sorteggiati: 
- Bonomi Tullia (Univ. Milano-Bicocca, Professore Associato, ssd GEO/05 (GEOS-03/B)) 
- Petitta Marco (Univ. Roma "La Sapienza", Professore Ordinario, ssd GEO/05 (GEOS-03/B)); 
Membri supplenti sorteggiati:  
- Meisina Claudia (Univ. Pavia, Professore Ordinario, ssd GEO/05 (GEOS-03/B)) 
- Taddia Glenda (Politecnico Torino, Professore Associato, ssd GEO/05 (GEOS-03/B)) 
- Gargini Alessadro (Univ. Bologna, Professore Ordinario, ssd GEO/05 (GEOS-03/B)); 

VISTO il D.R. n. 6033/2024 del 01/10/2024, pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 01/10/2024, con il 
quale è stata costituita la commissione giudicatrice della sopracitata selezione pubblica, composta 
dai proff.: 

 - Masetti Marco (Univ. Milano, Professore Ordinario, ssd GEO/05 (GEOS-03/B)) 
- Bonomi Tullia (Univ. Milano-Bicocca, Professore Associato, ssd GEO/05 (GEOS-03/B)) 
- Petitta Marco (Univ. Roma "La Sapienza", Professore Ordinario, ssd GEO/05 (GEOS-03/B)); 

VISTA la nota del 30/10/2024 con la quale il prof. Masetti Marco comunica le proprie dimissioni da 
componente designato della suddetta commissione giudicatrice per ragioni di incompatibilità con uno 
dei candidati alla selezione; 

RITENUTO di accogliere le dimissioni del prof. Masetti Marco; 

VALUTATO in attuazione dei principi di economicità, celerità e buon andamento del procedimento di 
provvedere con la sostituzione del commissario dimissionario con il membro supplente sorteggiato 
secondo l’ordine di estrazione; 

VISTE la nota del 06/11/2024 con la quale gli Uffici hanno richiesto alla prof.ssa Claudia Meisina la propria 
disponibilità a far parte della Commissione giudicatrice in sostituzione del prof. Masetti e la 
successiva nota di risposta in data 11/11/2024 con la quale la prof.ssa Meisina, presa visione 
dell’elenco dei candidati alla selezione pubblicato sul sito Web d’Ateneo, ha comunicato la propria 
indisponibilità per motivi di conflitto d’interesse con uno di essi; 

mailto:unimi@postecert.it


             

 
 

2 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

VISTE la nota del 13/11/2024 con la quale gli Uffici hanno richiesto alla prof.ssa Glenda Taddia la propria 
disponibilità a far parte della Commissione giudicatrice in sostituzione del prof. Masetti e la 
successiva nota di risposta in data 14/11/2024 con la quale la prof.ssa Taddia ha comunicato la 
propria disponibilità; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
Richiamato quanto esposto in premessa, sono accolte le dimissioni del prof. MASETTI Marco, Professore 
Ordinario presso l’Università degli Studi di Milano, quale componente designato della commissione 
giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, a n. 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato in tenure track (RTT) presso il Dipartimento di Scienze della Terra "Ardito Desio" per il settore 
concorsuale 04/A3 - Geologia Applicata, Geografia Fisica e Geomorfologia, ssd GEO/05 - Geologia Applicata 
- codice 5591. 

 

Art. 2 
La prof.ssa TADDIA Glenda, Professoressa Associata presso il Politecnico di Torino, è nominata in 
sostituzione del prof. Masetti Marco componente della commissione giudicatrice di cui al precedente articolo. 

 
Art. 3 

Ai sensi dell’art. 6, comma 1, del Regolamento d’Ateneo per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato 
in tenure track (RTT), a seguito della sostituzione di cui al precedente articolo, la commissione giudicatrice per 
la procedura di selezione pubblica in oggetto è così costituita: 

Commissione giudicatrice: Ateneo fascia ssd  
TADDIA Glenda Politecnico Torino PA GEO/05 (GEOS-03/B)  
BONOMI Tullia Univ. Milano-Bicocca PA GEO/05 (GEOS-03/B)  
PETITTA Marco Univ. Roma "La Sapienza" PO GEO/05 (GEOS-03/B)  

 
Art. 4 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo decorre il termine di 15 giorni per la 
presentazione alla Rettrice da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione del nuovo componente. 

 
 

 
LA RETTRICE 

Marina Brambilla 
 
 
 
 
 

mailto:unimi@postecert.it

	DECRETA
	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	LA RETTRICE
	Marina Brambilla


		2024-11-25T12:32:42+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




